
1 
 

 
 

 
Z Á P I S  č .  P  –  0 2 / 2 0 2 0  

ze zasedání PREZIDIA ČSS, z.s. (P ČSS) konaného dne 8. 6. 2020 v Praze 
 

 
Přítomni: Jiří Streit, PaedDr. I. Ertlová, J. Fidler, I. Hermel, K. Tomeček, L. Janota, M. Havlík, 

J. Videcký, J. Zámyslická  
Omluveni: R. Vrtišová 

 

Jednání bylo zahájeno ve 11:00 hod. 
 
 
 

P  R  O  G  R  A  M: 
 
 
1.) Kontrola minulého zápisu (usnesení X. sjezdu ČSS, P ČSS 01/2019 a VV 04/2019) 
 
   -  X10 - usnesení 10. sjezdu - realizace kulové střelnice Brno-Soběšice – trvá.  

 
   -  P 5/20 - komise pro výrobu webových stránek ČSS pracuje na zadaném úkolu 
 
Ostatní body usnesení z jednání P ČSS a VV ČSS byly splněny nebo budou projednány 
v programu tohoto P ČSS. 
 
 
2.)  Informace z MŠMT, NSA, ČOV, rozpočet ČSS 
 
MŠMT 
-  Pan prezident informoval o schválení investiční dotace.  
-  Dále pan prezident informoval o kladném výsledku kontroly MŠMT na čerpání dotací 2017. 
 
NSA 
-  Pan prezident informoval o žádosti NSA na vyplnění dotazníků, které by měly sloužit jako 
podklady pro tvorbu dotačních programů. Od 1. 9. by měla NSA převzít agendu od MŠMT. 
 
ČOV 
-  Paní Ertlová informovala o proběhlém online zasedání, při kterém se jednalo zejména o 
situaci kolem přeložených OH 2020. 
 
ROZPOČET 
- Rozpočet byl k nahlédnutí. Byly provedeny úpravy čerpání peněz na soutěže vzhledem 
k epidemiologické situaci. 
 
 
 



2 
 

3.) Informace z úseku státní reprezentace ČSS 
 
-  Pan Havlík informoval zrušených soutěžích u nás i v zahraničí.  
-  KZR KSZ v puškových a pistolových disciplínách začne v červenci, KZR brokařů v polovině 
června. 
-  Dále sportovní ředitel informoval o tom, že zbývající QP budou rozděleny na ME ve Finsku 
v březnu 2021 a na ME v Osijeku v červnu 2021. Případně budou zbývají QP rozděleny podle 
žebříčků. 
 
 
4.) Informace sekretariátu ČSS, různé 
 
-  Pan prezident informoval o složitém získávání rodných čísel, které je ČSS povinen dodat do 
Rejstříku sportu MŠMT. Přes opakované výzvy některé kluby vůbec nereagují. 
-  Pan prezident dále informoval o probíhajícím zápisu jednotlivých pobočných spolků do 
Evidence skutečných majitelů.  
 
-  Pan Tomeček informoval o kolaudaci střelnice v Ostravě. Jde o krytou 50 m střelnici 
vybavenou elektronickými terči. Její financování proběhlo bez účasti kraje i ČSS. Nyní pan 
Tomeček žádá Prezidium o úhradu nájmu ve výši zhruba 180 000 Kč ročně.  
 
-  Paní Ertlová informovala o zrušení Akademického MS bez náhrady. 
 
-  Po diskuzi Prezidium schválilo změnu v přihlašování na ČPTM I. a II. kolo (III. kolo zůstává 
beze změn, platí limity schválené VV). Nyní k účasti na I. a II. kole ČPTM v disciplínách SM 60, 
SM 3×20 a SP 30+30 stačí jeden výsledek bez splněného limitu. Počet účastníků bude 
omezen kapacitou střelnic.  
Hlasování pro změnu v přihlašování na ČPTM: 
Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0. 
 
-  Pan Hermel informoval potřebě vytvoření profesních standardů pro vzdělávání trenérů, na 
které ČSS získal akreditaci. Je třeba vytvořit lektorský tým, zkušební komisi, obsahy testů. 
Prezidium ustanovilo Trenérsko-metodickou skupinu pod vedením pana Hermela. 
Hlasování: 
Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
 
 
Usnesení P – 02/2020                

• 08 -    P ČSS bere na vědomí čerpání rozpočtu 2020. 

• 09 -    P ČSS bere na vědomí informace z úseku reprezentace. 

• 10 -  P ČSS bere na vědomí informace pana Janoty týkající se výstavby střelnice v    
Brně – Soběšicích.  



3 
 

• 11 -  P ČSS schvaluje zřízení Trenérsko-metodické skupiny pro vzdělávání trenérů 
sportovní střelby.  

• 12 -    P ČSS schvaluje změnu v přihlašování střelců na ČPTM 2020. 
 
Pokud není uvedeno u příslušného usnesení jinak, byly všechny body usnesení schváleny 
100% přítomných členů P ČSS s hlasem rozhodujícím.  
 
O termínu dalšího jednání Prezidia ČSS, z.s. budou účastníci včas informováni. 
 
 
V Praze dne 8. 6. 2020 
 Jiří Streit 
 prezident ČSS, z.s. 
 
Zapsala: J. Zámyslická, tajemnice ČSS, z.s. 


	ZÁPIS č. P – 02/2020

